
ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/2003 

ze dne 13. října 2022

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny v souvislosti 
s plánovanou změnou jednacího řádu Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995, pokud jde 

o smluvní období externího auditora 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 207 odst. 4 první pododstavec ve spojení s čl. 218 
odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Úmluva o obchodu s obilovinami z roku 1995 (dále jen „úmluva“) byla Unií uzavřena rozhodnutím Rady (EU) 
96/88/ES (1) a vstoupila v platnost dne 1. července 1995. Úmluva byla původně uzavřena na dobu tří let a od té 
doby byla její platnost pravidelně prodlužována.

(2) Jednací řád úmluvy (dále jen „jednací řád“) schválila Mezinárodní rada pro obiloviny dne 6. července 1995.

(3) Ustanovení bodu 31 písm. a) jednacího řádu stanoví, že nezávislý externí auditor je jmenován na dobu tří let, kterou 
lze jednou prodloužit, a to o nejvýše o dva roky.

(4) Dne 14. dubna 2022 navrhl sekretariát Mezinárodní rady pro obiloviny změnit bod 31 písm. a) s cílem prodloužit 
dobu jmenování nezávislého externího auditora ze tří na pět let, přičemž tuto dobu lze jednou prodloužit, a to 
nejvýše o tři roky. Cílem pozměňovacího návrhu je nabídnout delší smluvní období potenciálním auditorům, kteří 
by na oplátku nabízeli své služby za konkurenčnější ceny.

(5) Je vhodné stanovit postoj, který má být zaujat jménem Unie v Mezinárodní radě pro obiloviny ke změně jednacího 
řádu, pokud jde o dobu trvání smluvního období externího auditora. Cílem navrhované změny je zlepšit finanční 
udržitelnost Mezinárodní rady pro obiloviny, a je proto v zájmu Unie,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postoj, který má být jménem Unie v Mezinárodní radě pro obiloviny zaujat, je hlasovat pro změnu bodu 31 písm. a) 
jednacího řádu Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995 v souladu s návrhem předloženým sekretariátem 
Mezinárodní rady pro obiloviny dne 14. dubna 2022, s cílem prodloužit dobu trvání smluvního období externího auditora.

(1) Rozhodnutí Rady 96/88/ES ze dne 19. prosince 1995 o schválení Úmluvy o obchodu s obilovinami a Úmluvy o potravinové pomoci, 
které tvoří Mezinárodní dohodu o obilovinách z roku 1995, Evropským společenstvím (Úř. věst. L 21, 27.1.1996, s. 47).

CS Úřední věstník Evropské unie 24.10.2022 L 274/67  



Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 13. října 2022.

Za Radu
předseda

P. BLAŽEK

CS Úřední věstník Evropské unie L 274/68 24.10.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/2003 ze dne 13. října 2022 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie v Mezinárodní radě pro obiloviny v souvislosti s plánovanou změnou jednacího řádu Úmluvy o obchodu s obilovinami z roku 1995, pokud jde o smluvní období externího auditora 

